
  

 ORIGINALE  COPIA   

 

COMUNE di SAN GIORGIO MORGETO                                   
                    Ufficio Segreteria                         

 

AREA AFFARI GENERALI 

 
 

Determina n° 15 del  16.02.2017 

 
GESTIONE DEL BILANCIO 2017 

OGGETTO :PERMESSI RETRIBUITI AI SENSI ART.33 COMMA 3 DELLA LEGGE 

N.104/1992 E S.M.I 

Il Responsabile del Servizio 

 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 49 del 08.05.2007 con la quale sono state determinate le aree e le 
posizioni organizzative; 

VISTO il decreto sindacale n° 1/2017 con il quale al sottoscritto sono state attribuite le 
funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000 relativamente all’Area 
Amministrativa – AA.GG. – Organi Istituzionali – Personale – Contenzioso – Pubblica 
Istruzione – Sevizi Socio Assistenziali; 
VISTA la delibera C.C. n. 29 del 11.08.2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 
Visto l’art. 18 delle legge 7 agosto 2012 n. 134; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina di controllo interno di regolarità amministrativa e 

contabile ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 approvato con delibera del C.C. n. 

04/2013; 
VISTO il  D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Premesso: 
che il dipendente in servizio a tempo indeterminatoa e pieno presso questo Ente, come 
identificato dagli atti depositati presso l'Ufficio Personale, ha presentato la richiesta in data 
09.02.2017 ed assunta al n. 929 di protocollo,di usufruire dei benefici previsti dall'art.33 
comma 3 , della legge 104/1992 e s.m.i. pre prestare assistenza del padre(familiare di 1° 
grado) portatore di handicap grave; 
Vista la copia del verbale della Commisione Medica - rea Tirrenica A dell'ASL di Palmi del 
26.01.2017 che, riconosce , ai sensi dell'art.4 della legge 05/02/1992 n.104,la situazione di 
portatore di handicap grave (art.3, comma 3,legge 104/92),al familiare del richiedente; 
Dato atto che il dipendente ha prodotto dichiarazione personale per poter usufruire dei 
benefici previsti dalla legge n.104/1992 e s.m.i; 

file:\\sgm-srv00.sangiorgiomorgeto.loc\UsrFolders$\l.carlino\My Documents\Documenti Anno 2010\DETERMINE\anno 2008\determine san giorgio.doc


Richiamato l'art.33 , comma 3 della legge 104/1992 in base al quale il dipendente pubblico o 
privato che assistne una persona con hanticap in situazione di gravità,parente o affine entro il 
terzo grado, ha diritto a tre giorni di permesso mensile coperti da contribuzione figurativa; 
Vista la norma di riferimento:legge 104/1992,legge 53/2000,D.lgs n.151/2001; 
Visto , altresì l'art.19 del C.C.N.L. personale Enti Locali 06/07/1995 relativo ai permessi 
retribuiti; 
Dato atto che la disciplina speciale dei permessi richiesti è volta alla particolare tutela del 
lavoratore e della sua famiglia in considerazione delle finalità sociali perseguite dalla legge; 
Ritenuto, sulla scorta delle dichiarazione e certificazioni prodotte e della normativa vigente , 
di riconoscere al dipendente i benefici previsti dall'art.33 , comma 3 della legge 104/1992, per 
l'assistenza alla madre; 
 

D E T E R M I N A 

La premessa è parte integrante del dispositivo. 

1. di accogliere l'istanza del dipendente in servizio presso questa Amministrazione a tempo 

indeterminato e pieno pervenuta in data 09.02.2017 assunta al protocollo al n. 929, intesa ad ottenere 

i benefici previsti dalla legge  104/1992 e s.m.i , per assistere il familiare portatore di handicap grave; 

2. di consentire la fruizione dei permessi retribuiti previsti dalla'rt.33, comma 3 della legge 104/1992 

consistenti in tre giorni mensili da usufruire ad ore per un totale di n. 18 ore/mese ; 

3. di dare atto : 

- che la fruizione dei permessi è subordinata alla preventiva richiesta e successiva autorizzazione del 

competente responsabile dell'Area; 

- che i suddetti permessi sono retribuiti, cono computati nell'anzianità di servizio e non riducono le ferie; 

-che i permessi non fruiti in un mese non possono essere cumulati nei mesi successivi; 

4. di dare comunicazione dell'adozione del presente atto al dipendente interessato. 

5)-Di trasmettere la presente determinazione al Segretario Comunale, all’Albo Pretorio, al Servizio 
Finanziario ed al Sindaco 

Il Funzionario Responsabile 

Rag. Francesco Fruci 

                                                                                                      ( firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                           ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993) 

 
 
 

Si esprime parere  favorevole per la regolarità tecnica resa ai sensi  del vigente Regolamento dei Controlli 

Interni ( legge N. 213 del  07.12.2012) approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 27.02.2013 modificata con 

delibera C.C. 21 del 06.05.2013 
 

        IL RESP.LE AREA AFFARI GENERALI 

                     Rag. Francesco Fruci  

                                                                              ( firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                           ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993 

 
 



 
 
 
 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento di:  

PERMESSI RETRIBUITI AI SENSI ART.33 COMNMA 3 DELLA LEGGE N.104/1992 E 

S.M.I 

 

Il sottoscritto Rag. Francesco Fruci , nato il 15.06.1952 a Borgia(CZ) , residente a Candidoni , domiciliato per l'incarico 

presso il Comune di San Giorgio Morgeto, in qualità di Responsabile di Posizione Organizzativa , nonchè responsabile del 

procedimento di cui all'oggetto. 

Consapevole delle sanzioni penali,nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate 

dall'art.75 del D.p.R. 445 del 28.12.2000, 

 

D I C H I A RA 

 

sotto la propria responsabilità , ai sensi e per gli effetti della Legge 06.11.2012, n. 190, che: 

a)- non sussistono situazioni di conflitto con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto    

     obbligo espresso ai Responsabile di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di    

     Procedimento di astenersi dall'adottare pareri,valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento  

     finale,segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale: 

b)- e che di conseguenza non sussistono con i soggetti con i soggetti interessati: 

 legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

 legami stabili di amicizia e/o di frequentazione , anche saltuaria; 

 legami professionali; 

 legami societari; 

 legami associativi; 

 legami politici; 

 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull'imparzialità dei titolari delle Posizioni 

Organizzative e del responsabile di Procedimento. 

 

                                                                                                      IL RESP.LE AREA AFFARI GENERALI 

            Rag. Francesco Fruci  

                                                                                                        ( firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                           ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993) 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal                    
                         e così per 15 giorni consecutivi. 
 

Li  
L'ADDETTO ALL’ALBO 
 

 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
IL RESP.AREA SERVIZI GENERALI 
RAG. FRANCESCO FRUCI 


